Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения

Печатное издание Крымзарайкинского сельского поселения  Аликовского  района Чувашской Республики
Постановление № 21 от 03.04.2019 г.
О внесении изменений в постановление

 № 74 от 21  ноября 2018 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 03.08.2018 г. № 340-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом Крымзарайкинского сельского поселения, в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, администрация Крымзарайкинского сельского поселения постановляет:

     1. Внести  в административный регламент, утвержденный  постановлением № 74 от 21 ноября 2018 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» следующие изменения:

     1.1    пункт 2.7 дополнить абзацем семь следующего содержания:

« - со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными
 требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного
уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.»
     2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальной газете Крымзарайкинского  сельского поселения «Бюллетень Крымзарайкинского  сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Крымзарайкинского  сельского поселения Аликовского района.

Глава Крымзарайкинского

сельского поселения

  В.В.Никоноров

Постановление № 22 от 03.04.2019 г.

О внесении изменений в постановление

 № 19 от 19 марта 2014 г. «Об утверждении Положения
 о  сообщении лицами, замещающими должности
муниципальной службы Крымзарайкинского сельского
поселения Аликовского района Чувашской Республики,
о  получении подарка в связи с их должностным положением
 или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,
 вырученных от его реализации»
     В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 9 января 2014 г. N 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»  администрация Крымзарайкинского сельского поселения  постановляет:
     1. Внести  в   постановление  № 19 от 19 марта 2014 г. «Об утверждении Положения о  сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, о  получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
     1.1   Положение   дополнить пунктом 18 следующего содержания:

     «18. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило заявление от лица,  указанного в пункте 11 настоящего  Положения, либо в случае отказа указанного лица от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и

драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальной газете Крымзарайкинского  сельского поселения «Бюллетень Крымзарайкинского  сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Крымзарайкинского  сельского поселения Аликовского района.

Глава Крымзарайкинского

сельского поселения

  В.В.Никоноров

Постановление № 26 от 08.04.2019 г.

О внесении изменений в постановление

 № 62 от 05.10. 2017 г. «Об утверждении Положения
о порядке получения муниципальными служащими
администрации  Крымзарайкинского сельского поселения
Аликовского  района Чувашской Республики разрешения                                                                                     представителя нанимателя (работодателя) на участие на                                                                           безвозмездной основе в управлении отдельными                                                                                  некоммерческими организациями»

      В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики постановляет:

     1. Внести  в   постановление  № 62 от 05.10.2017 г. «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации                                                                                              Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского                                                         района Чувашской Республики разрешения                                                                                     представителя нанимателя (работодателя) на участие на                                                                           безвозмездной основе в управлении отдельными                                                                                  некоммерческими организациями» следующие изменения:

1.1. Пункт 1  Положения  изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение о порядке получения муниципальными служащими администрации Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями (далее - Положение, разрешение), разработанное в целях реализации законодательства о муниципальной службе, устанавливает процедуру получения муниципальными служащими администрации Крымзарайкинского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики (далее - муниципальные служащие) разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществами собственников недвижимости (далее - некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления.

Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальной газете Крымзарайкинского  сельского поселения «Бюллетень Крымзарайкинского  сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Крымзарайкинского  сельского поселения Аликовского района.

Глава Крымзарайкинского

сельского поселения

  В.В.Никоноров

	Печатное издание Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

«Бюллетень Крымзарайкинского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Издание учреждено решением Собрания депутатов Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 22.04..2011 №19

	Издатель:

Администрация Крымзарайкинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Редактор издания –    глава  сельского поселения

В.В.Никоноров

	Тираж  10 экз.
	Адрес:

429245, Чувашская Республика, Аликовский район, село Крымзарайкино, улица Школьная , дом 19

Тел:  8(83535) 22-2-58

Факс 8 (83535) 22-2-58
БЕСПЛАТНО

08

апрель

 2019 г.

№ 07(193)